
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 8 (226) 

Neděle 23. 2. 2025      
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
 
 
10:30  Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
 
Úterý 25. 2. 2025 

18:00 Bílovec  
 
Středa 26. 2. 2025 

18:00  Bílovec 
 
Čtvrtek 27. 2. 2025 
18:00 Bílovec  

7. neděle v mezidobí 
-  
1. za † Františka Hořínka, † syna Jiřího  
a † rodinu Hořínkovu a Poláškovu  
2. za † tatínka Petra Leichera a † bratra 
Petra Leichera 
- bohoslužba slova 

- za † Františka a Martu Lazecké  
a živou a † rodinu  
 
Úterý 7. týdne v mezidobí   

- za † Ivu Jenei  
 
Středa 7. týdne v mezidobí   
-  
 
Čtvrtek 7. týdne v mezidobí   
- za rodinu Bambasovu a Jedličkovu  

týdeník 23. února 2025  

Pořad bohoslužeb 

(od 23. 2. do 2. 3. 2025) 



Pátek 28. 2. 2025  
18:00 Bílovec 
 
 
Sobota 1. 3. 2025  

11:00 Bílovec 
18:00 Bílovec 
 
Neděle 2. 3. 2025  
  7:30 Velké Albrechtice     
  
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 

Pátek 7. týdne v mezidobí   

- za † Jindřicha Tvrdého, bratra, rodiče  
a duše v očistci  
 
Sobota 7. týdne v mezidobí   

- křest: Magdaléna Frimlová  
-  
 
8. neděle v mezidobí 

- za živé a † členy rodiny Podolské  
a Rychtárovy 
- na poděkování za dar života  
- za dar uzdravení po náročné operaci  

Farní oznámení 

1. Výtěžek z dnešní sbírky "Svatopetrský haléř“ je věnován na po-
moc církvi v nouzi. 

2. Tento týden budou na faře slouženy mše svaté v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek.  

3. Zkoušky zpěvu na Velikonoce: ženy – středa po mši svaté, muži 
– pátek také po mši svaté. 

4. Tento týden si naše děti užívají prázdniny. Z tohoto důvodu ne-
bude v pátek na faře spolčo pro děti. 

5. Příprava na biřmování pro mládež se bude konat v pátek v 19 ho-
din na faře. 

6. Animátoři děkanátu Bílovec zvou všechny děti od 1. do 9. třídy 
na „Děkanátko“, které se bude konat v Pustějově od 15. do 16. 
března. Cena 250 Kč. Přihlašování přes formulář. 

7. Mládež naší farnosti zve děti od 1. třídy na farní tábor, který se 
bude konat od 13. do 20. července na Pohoři. Více informací na 
plakátku. Pokladnička po levé straně kostela (u oltáře Vyučová-
ní Panny Marie) je určena na podporu farního tábora. 



Kostely jsou malé, velké, přepychové i jednodu-
ché. Některé jsou staré víc jak tisíc let a některé 
vznikly před několika lety. Velkým chrámům ří-
káme baziliky nebo katedrály a těm menším kap-
le. Bez lidí by to byly jenom mrtvé stavby, které 
by neměly smysl. Svatý Pavel v Prvním listu Ko-
rinťanů tuto pravdu vyslovil velmi jasně. 
 

Doplňte citát pomocí kvízu – každé písmenko ve správných odpově-
dích dosaďte za jednu tečku. 

1. Proč křesťané přicházejí do kostela? 
 A) Aby společně slavili bohoslužby. (SV)   
 B) Aby zjistili, jak se mají přátelé. (KA)   
 C) Aby mohli odevzdat peníze do sbírky. (DO) 
 
2. Kdo to je patron kostela? 
 A) Architekt, který kostel vyprojektoval. (LO) 
 B) Světec, kterému je zasvěcen. (AT) 
 C) Sponzor, který dává hodně peněz. (NA) 
 
3. V kostele nesmí chybět? 
 A) Oltář (Ý) 
 B) Dostatek zpěvníků (A) 
 C) Pokladnička (O) 
 
4. Kde můžeme v kostele pozdravit skutečně přítomného  
    Pána Ježíše? 
 A) V zákristii (RAN) 

 B) Před vchodem do kostela (BE) 
 C) U svatostánku (JS) 

 

Kde hledat Boží chrám?

BOŽÍ CHRÁM JE  .  .  .  .  .   A TEN CHRÁM  .  .  .  .   .  . ! 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

5. Místo odkud se čte Boží slovo? 
  A) Katedra (ZI)  
  B) Ambon (TE)  
  C) Tribuna (LA) 
 
6. Jakým cizím slovem označujeme barevné obrazy ze skla  
    v oknech kostela? 
  A) Kamuflaž (KI)   
  B) Vitráž (VY) 
  C) Metráž (AN) 


